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Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte I mitComprabantaGastos.rdic I
INNOVACION
V. Ejecutora; 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 014 |05 2024 655 638
Tipo Documento Respaido Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0049-MI 345
RPA RTO DEV
Clase d
R::izb':: DEVENGADO g'::;:‘ ° OTROS GASTOS |_|—|—
Cuenta
Banco: Monetaria: , I |
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 1]
Beneficiario: | 1718470130 |smnueo LOACHAMIN JOHANNA BEATRIZ |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prast DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530303 1701 Q01 0000 QOGO  Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARID 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: SARANGO LOACHAMIN JOHANNA BEATRIZ.-HL 102, En atencién al memorando Nro, SENESCYT-SIES-DGICS-2024-0620-M

madiante el cual se solicita el pago de la comisién de Quito-Cafar-Azogues-Azuay del 17 3 19 de abnl de 2024, BA

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
15/05/2024
Funcionarin Respansahle [Zireciar Financiero




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion Na. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 014 |05 2024 655 638
Tipa Decumento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0049-MI 345
|
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I |
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobante GASTOS Numere Qperacién 0
Beneficiario: 1718470139 SARANGO LOACHAMIN JOHANNA BEATRIZ |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO e
¥ LAURA VICTORIA
LPARRA INCA
FECHA:
15/05/2024
Funcionaziv Responsable Direcior Finangiero




Institucion: 158 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Reporte rptComprobanteGastos.rdic
TNNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elahoracian No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 010 |05 2024 638 638
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0049-Mi 345
RPA RTO DEV
Rt COMPROMETIDO lase de OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetarla: |
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0

Beneficiario: | 1718470139 |SARANGO LOACHAMIN JOHANKA BEATRIZ I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE O©ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 Q01 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en €l Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 1606.00
A 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES WA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00

SON: CIENTO SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: SARANGO LOACHAMIN JOHANNA BEATRIZ.-En atencion al memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-0620-M mediante &l cual

se solicita el pago de la comision de Quito-Canar-Azogues-Azuay del 17 al 19 de abril de 2024,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
MON'CA Firmadn
APROBADO
FECHA b , SALCEDOE%RO gulNTANA EI\:S':\’IQETRAD";A
14/05/2024 CISNEROS |535e6 os00
Funcicnario Responsable Ditcetor Financiemn




Institucion:

158

INNOVACION

SECRETARIA DE EDUCACICN SUPERICR CIENCIA TECNCLOGIA E

Reporte

I rptComprobanteGastos.rdle
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNCOLOGIA E Fecha Elaboracian No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 010 |os 2024 638 638
Tipo Documento Respaldo Clase Documenic No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQLIDACION DE GASTQOS CGAF-DFIN-2024-0049-MI 345
|
RPA RTO DEV
Cl d Cl
Registro: COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Mongtaria: l I |
Comprobants GASTOS Numero Operacitn 0
Beneficiaric:

| 1718470139 ISARANGO LOACHAMIN JOHANNA BEATRIZ

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
14/05/2024
Funcianarie Besponsahle [rircewr Financicro




SENESCYT

Direccién Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

CC. 1718470139 No. 102
Nombres: SARANGO LOACHAMIN JOHANNA BEATRIZ
DETALLE CANTIDAD | Fechalniclo |  FechaFin | VAOrtontativo
pago
Viaticos 2 17/04/2024 19/04/2024 160,00
0
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 48,00
70% con comprobantes de ventas 112,00
Hospedaje 62,76
Alimentacién 49 24
Otros: _ “
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros:
VALOR A REEMBOLSAR

ANTICIPO

H

0,00

Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. S

CARLOS Firmado digitalmente

por CARLOS ALBERTO
ALBERTO ROMERQ AGUIRRE

ROMERQ Fecha: 2024.06.03

AGUIRRE 15:01:01 -05'00"
Elabarado por: Aprobado por:
BASE LEGAL:

Suplemento 326 de 04-5ep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucitn del Ministerit de Relaciones Labarales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modicacién: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA seglin Acuerca Ministeral No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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e ~ Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-0620-M
Quito, D.M., 24 de abril de 2024

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: Solicitud de pago de vidticos

De mi consideracion:

Por medio del presente, una vez que la comisién de servicios institucionales fue cumplida en la provincia de
Azuay y Caiar, solicito el pago de las mismas.

Para tal efecto adjunto en fisico los documentos de sustento:

® [nforme de cumplimiento de Servicios Institucionales.
® Solicitud de autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales respectivamente legalizados.
® Documentos que respalden la comisidn de servicio realizado

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Johanna Beatriz Sarango Loachamin
ANALISTA DE OPERACIONES 2

Anexos:
- autorizacion_tickets.pdf
- comisién_aulorizado_por_gcaf.pdf o 3 B .
- delegaci6n_visita.pdf Secretaria de Educacion Superior,

- pases_a_bordo0512784001713970554.pdl = lencia. Tecnologia e Innovacion
- solicitud_e_informe0093713001713970555 pdf = DIRECCION FINANCIERA
- factura_(8)0695150001713970555.pdf

- factura_(9)0136511001713970556.pdf L

- factura_(11)0638643001713970556.pdf -4 AJR 204

- factura_(13)0045193001713970557.pdf :
- factura_(14)0495103001713970557.pdf \ l
- factura_(15)0866772001713970473.pdf Q wolo Dyas
- factura_(16)0393558001713970474.pdf

- factura_h10510772001713970475.pdf \
- senescyl-cz6-2024-0492-mi.pdf
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" REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
- DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia & Innavacion

SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO ECHA DE SOUCITUD {2 men asos :
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 11/04/2024 /
15-DGICS-2024-004
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS l | ALIMENTACION | I
DATOS GENERALES '
APELLIDOS - NOMERES DE LA O EL SERVIDOR
ICEDULA DE IDENTIDAD PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
SARANGO LOACHAMIN JOHANNA BEATRIZ - ANAUISTA DE OPERACIONES 2
1718470139 (
/’NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL // DIRECCION DE GESTION DE INSTITUTOS Y
La Troncal, Cafiar, Azogues, Cuenca - Cafiar , Azuay CONSERVATORIOS SUPERIORES
. - FECHA LLEGADA (dd-mmm- X
::::;I)A SALIDA (dd-mmm HORA SALIDA {hh:mm) saza) HORA LLEGADA (hh:mm)
17/04/2024 / 07H42 / )INIZDM // 20h4a0

SERVIDORES QUE fﬁlTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
+ Johanna Sarango
s Médnica Qcapana

Mediante correo electrdnico del 11 de /,abril de 2024, ia Directora de Gestion de institutos y
Conservatorios Superiores delegd “(..JEn referencia al requerimiento realizado mediante
memorando Nro. SENESCYT-CZ6-2024-0492-Mi por el Coordinador Zonal de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnalogia E Innovacién Zonal 6 que cita “nos brinde apoyo técnico para que se realice I
evaluacion del estade de una infraestructura de propiedad del Ministerio de Educacidn, ubicado en
la ciudad de Cuenca, cafles Bolivar y Generagl Torres, en la cual se pretende gque funcione el
Conservatorio Superior José Maria Rodriguez”; solicito se realice lo visita técnica a la
infraestructura mencionada en ef pedido. y a su vez, se verifique la funcionalidad de las 1ES: IST L
Troncal, ISPEDIB Quilloac, IST del Austro en los dias def 17 al 19 de abril def afio en curso”. En ese
sentido, se cumplira con la siguiente agenda.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Dia 1: 17 de .?h?il de 2024

e 07:42 -08:35 Traslado Quito - Guayaquil

e 08:35 — 09:15 Traslado aeropuerto Guayaquil al cantén La Troncal de la provincia del
Cafiar

s (9:15 - 10:00 Reunion rector IST La Troncal

» 10:00 - 12:30 Visita a las instalaciones del IST La Troncal

¢ 12:30-13:00 Almuerzo

e 12:00 - 15:30 Traslado ISPEDIB Quilioac




Dia 2: 18 de abril de 2024/

Dia 3

: 19 de abril de 2024

15:30 - 17:00 Visita a las instalaciones del ISPEDIB Quilloac
17:00 —18:00 Traslado a la ciudad de Cuenca

08:00 — 08:30 Traslado al IST del Austro

08:30 — 09:00 Reunion rector de la institucion

09:00 — 13:00 Recorrido visita instalaciones IST del Austro
13:00 - 13:30 Almuerzo

13:30 - 14:30 Traslado a las instalaciones del Conservatorio José Maria Rodriguez, Colegio
de Artes

14:30 — 15:00 Reunidn autoridad Conservatorio José Maria Rodriguez

15:00 - 18:00 Recorrida-infraestructura Conservatorio José Maria Rodriguez

Fy
08:00 ~ 08:30 Traslado del Conservatorio José Marfa Rodriguez, hacia la nueva
infraestructura en proceso de donacién
08:30 — 12:30 Recorrido visita instalaciones nueva infraestructura Casa Patrimenial
Cuenca
12:30 - 13:00 Almuerzo
13:00 — 17:00 Continuacion visita instalaciones nueva infraestructura Casa Patrimonial
Cuenca
17:00—17:40 Traslado aeropuerto Cuenca
19:41 - 20:32 Traslado Cuenca - Quito

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE Saloa LLEGADA
i NCOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:rmm dd-mmm-aaaa hhmm
AEREQ LATAM auIto - 17/04/2024 {orhaz | 17/04/2024 | osH3s

GUAYAQUIL |,

TERRESTRE PARTICULAR GUAYAQUIL - .

LA TRONCAL 17/04/2024 08H34 17/04/2024 | 09H15

TERRESTRE PARTICULAR LA TRONCAL -

CARAR 17/04/2024 13H00 17/04/2024 | 15H30

TERRESTRE PARTICULAR CANAR -

CUENCA 17/04/2024 | 17H00 | 17/0472024 | 18H0O

TERRESTRE PARTICULAR CUENCA -

AZOGUES 18/04/2024 | ©8HOO | 18/04/2024 | 08H30

TERRESTRE PARTICULAR AZOGUES -

CUENCA 18/04/2024 | 13H30 | 18/04/2024 | 14H30

AERED LATAM " CUENCA -

Quito

| 19/04/2024 19H41 | 19/04/2024 //20H32




DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
PICHINCHA

TIPO DE CUENTA:
AHORROS

No. DE CUENTA:
2200638072

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

JOHANNA BEATRIZ SARANGO LOACHAMIN
ANALISTA DE OPERACIONES 2

! NELLY PAREDES
DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS
SUPERIORES PUBLICOS

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

'

L RESPO COMISION CONFORME ACUERDO

SENESCYT-2019-112
DANIEL ESTRADA
SUBSECRETARIO DE INSTITUTCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR (S)

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su
Autorizacién, con por lo menos 72 horas de anticipacién al
cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de
que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
solicitud como la autorizacién quedaran insubsistentes
» El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los
dias de descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas
Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados
por la Maxima Autoridad o su Delegado.




‘ ‘-??(R[puau{:g Secretaria de Educacion Superi'or.
' DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

LW
SRR

APLICA PARA PASAJES AEREOS

EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS
REMITIRA A LA DIRECCION ADMINISTRATIVA ESTA AUTORIZACION DEBIDAMENTE LLENADA Y
LEGALIZADA, CON AL MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha Y/ o sometido a reembolso.
Los gastos generados deberdn ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitid el boleto. La fecha para la utilizacién no podrd
exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberan en un plazo maximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales,
remitir la copia del boarding pass, bajo ningtin concepto se otorgardn nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la
copia de los descargos de su dltimo ticket aéreo emitido.

4, Yo, JOHANNA BEATRIZ SARANGO LOACHAMIN portador de la cédula de ciudadania No. 1718470139

Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacion, Ciencia, Tecnologia e Innovacion (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol
de pagos o liquidacion final de haberes, de los valores correspondientes a revalidacién de boletos aéreos o gastos administrativos generados
por el reembolso de boletos aéreos no utilizados.

FIRMA




Secretaria de Educacidon Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTCRIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aa?/
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIOMALES 22/04/2024
15-DGICS-2024-004 :
DATOS GENERALES
APELLIDQS - KOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
SARANGO LOACHAMIN JOHANNA BEATRIZ ANALISTA DE OPERACIONES 2
1718470139 L B
CIuDAD — PROVINCIA DEL SERVICIC INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
La Troncal, Cafiar, Azogues, Cuenca — Cafiar , Azuay DIRECCION DE GESTION DE INSTITUTOS Y
] CONSERVATORIOS SUPERIORES

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Johanna Sarango, Ménica Ocapana

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Mediante correo electronico del 11 de abril de 2024, la Directora de Gestion de Institutos y
Conservatorios Superiores delegd “{..)JEn referencia al requerimiento realizado mediante
memorando Nro. SENESCYT-CZ6-2024-0492-M! por el Coordinador Zonal de Educacion
Superior, Ciencia, Tecnologia £ Innovacion Zonal & que cita “nos brinde apoyo técnico para que

- se realice la evaluacion del estado de una infraestructura de propiedad del Ministerio de

Educacion, ubicado en la ciudad de Cuenca, calles Bolivar y General Torres, en la cual se
pretende que funcione el Conservatorio Superior José Maria Rodriguez”; solicito se realice la
visita técnica a la infraestructura mencionada en el pedido. y a su vez, se verifique la
funcionalidad de las IES: IST La Troncal, ISPEDIB Quilloac, IST def Austro en los dias del 17 al 19
de abril del afio en curso”. En ese sentido, se cumplira con la siguiente agenda.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS
Dia 1: 17 de abril de zoza/

07:42 — 08:35 Traslado Quito - Guayaquil

09:00 - 10:30 Traslado terrestre Guayaquil - La Troncal
10:30 - 11:00 Reunion rector IST La Troncal

11:00— 12:30 Visita a las instalaciones del 1ST La Troncal
12:30-13:00 Almuerzo

13:00—15:30 Traslado terrestre La Troncal - Caiiar

15:30 - 17:00 Visita a las instalaciones del ISPEDIB Quilloac
17:00 - 18:00 Traslado terreye Cafar - Cuenca

Dia 2: 18 de abril de 2024 -

08:00 — 08:30 Traslado terrestre Cuenca - Azogues
08:30 —09:00 Reunidn rector del IST del Austro




09:00 — 13:00 Recorrido instalaciones I1ST del Austro
13:00-13:30 Almuerzo

13:30 — 14:00 Traslado terrestre Azogues - Cuenca
14:00 — 14:30 Reunién autoridad Conservatorio José Maria Rodriguez

14:30 - 17:00 Recorrido infraestructura Conservatorio José Maria Rodriguez

Dia 3: 19 de abril de 2024 -
/

-

08:00 - 08:30 Traslado al Conservatorio José Maria Rodriguez, nueva infraestructura.
08:30 - 16:00 Recorrido visita instalaciones nueva infraestructura Casa Patrimonial Cuenca
16:00 - 16;30 Almuerzo

17:00 — 17:40 Traslado aeropuerto Cuenca

19:41 —20:32 Traslado Cuenca — Quito

PRODUCTOS ALCANZADOS

o Se realizd la visita a las infraestructuras utilizadas por el IST La Troncal con el proposito
de conocer el estado del inmueble y las necesidades del mismo, para conocimiento de
la Coordinacién Zonal y autoridades pertinentes a fin de solventar las necesidades
presentadas, y articular bajo proyectos de inversién.

e Se realizé la visita a la infraestructura utilizada por el IST Quilloac, con el propdsito de
conocer el estado del inmueble que se encuentra bajo comodato para conocimiento de
la Coordinacion Zonal y autoridades pertinentes a fin de solventar las necesidades
presentadas. Asl como, verificar que cumplen con los requisitos para la evaluacién para
acreditacion 2024,

e Se realizé la visita a las infraestructuras utilizadas por el IST del Austro con el propésito
de conocer el estado del inmueble y las necesidades del mismo, para conocimiento de
la Coordinacién Zonal y autoridades pertinentes a fin de solventar las necesidades
presentadas, y articular bajo proyectos de inversion.

e Serealizd la visita a las instalaciones utilizadas por el Conservatorio Superior José Maria
Rodriguez, con el proposito de conocer el estado del inmueble, asi como verificar el
estado de la infraestructura propiedad del Ministerio de Educacion con la cual se
pretende firmar un comodato para conocimiento de la Coordinacién Zonal y
autoridades pertinentes a fin de solventar las necesidades presentadas.

CONCEPTO'




Y
Alimentacion 17/04/2024 208-501-000008468 $2.82 //
Alimentacién 17/04/2024 001-300-000003743 $27.407
Alimentacién 17/04/2024 056-050-000206677 $6.99 / :
Alimentacion 18/04/2024 006-002-000249476 $9.50 9
Alimentacién 19/04/2024 016-001-000125027 $7.69 / P
Alimentacion 19/04/2024 006-002-000249834 $1411/
Alimentacién 19/04/2024 002-001-000013590 s0.3/ /]

Hospedaje 19/04/2024 001-100-000000136 $62.76 ¢
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
- ?EC_HA__ - 17/04/2024 19/04/2024 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en

; / /el cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del

[ dd-mmm-aaa o __’ “  lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento

} HORA 07H42 20H32 - del servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada

[ hh:mm ‘ de estos sitios. !

| - ~ TRANSPORTE S

| TPODE NOMBREDE | ' SALIDA LLEGADA

| TRANSPORTE TRANSPORTE | RUTA — — ——— -

(Aéreo, terrestre, i | FECHA | HORA FECHA i HORA
maritimo, otros) | ) o . dd-mmm-aaaa_ Al hhimm ~ dd-mmm-aaaa 3 hh:mm
AEREO | LATAM Quito- |
GUAYAQUIL | 17/04/2024 | 07H42 | 17/04/2024 08H35
TERRESTRE | PARTICULAR GUAYAQUIL-LA  __ . e B
| SHENEAL 17/04/2024 | 09h00 | 17/04/2024 10h30
TERRESTRE FRRLELLIG LATRONCAL- ' 10604/2024 | 13HO0 | 17/04/2024  15H30

i CANAR 5 1 |

! ; 1

| TERRESTRE | PARTICULAR | cARAR-CUENCA = 17/04/2024 | 17H00 | 17/04/2024 = 18HOD

i | |
TERRESTRE PARTICULAR CUENCA - | A T ]
SIS | 18/04/2024  08HOO | 18/04/2024 | 08H30

| (TERRESTRE PARTICULAR AZOGUES- 10 0342024  13H30 | 18/04/2024 = 14H30

e CUENCA ;

| W o LaTR CUENCA-QUITO = 19/04/2024  19H41 | 19/04/2024 , 20H32 /|

bordo o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publicb, se debera adjuntar obiigatoriamente los pases a |

OBSERVACIONES
El 11 de abril de 2024, se planificé que un equipo técnico de la DGICS realice visitas a los cuatro
institutos y conservatorios superiores publicos adscritos a la Senescyt de las provincias de Cafiar y
| Azuay, por lo cual la comisién técnica inicié su trabajo a las 07h42 del 17 de abril de 2024, el mismo dia

' a horas de la tarde el Sefior Presidente de la Republica del Ecuador emitié el Decreto Presidencial

| N0.226 en el cual suspendid la jornada de trabajo de los dias 18 y 19 de abril de 2024 al sector publico

debido a los cortes de energia prolongados.

| Sin embargo, al haber iniciado la comisién técnica en territorio, asimismo conociendo que el trabajo a
ser ejecutado no se ve afectado por los cortes de energia eléctrica y asegurado el ingreso a las

? instalaciones de las IES, asi como salvaguardar los recursos del Estado, no realizar una reprogramacion

| de la visita, se continué normalmente con los recorridos planificados con la autorizacién pertinente.



FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Johanna Sarango L.
CARGO: Analista de Operaciones 2

. restituir  los
- cumplimiento de servicios institucionales sea superior
- al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la
 autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que
valores percibidos. Cuando el

- Delegado o .
FIRMAS DE APROBACION _ .
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEE IATODELAOEL

SERVIDOR COMISIONADO

ONSABLE DE LA UNID

' NOMBRE: Nelly Paredes
CARGO: Directora de Gestion de Institutos y
Conservatorios Superiores

- CARGO: Subsecretario de Instituciones de

. Educacion Superior (S)

i Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer Unicamente serdn hospedaje, alimentacién,
combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta originales, en el caso de
comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electrénicas deberdn enviar la impresién RIDE, que justifican los gastos

realizados.



i, REPUBLICA Secretaria de Educacidn Superior,
'} BEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-CZ6-2024-0492-MI
Azogues, 09 de abril de 2024

PARA: Srta. Abg. Nelly Fernanda Paredes Medina
Directora de Gestion de Institutos y Conservatorios Superiores

ASUNTO: SOLICITUD DE APOYO TECNICO EVALUACION DE
INFRAESTRUCTURA

De mi consideracién:

Luego de un cordial saludo, me permito solicitar a usted de la manera més comedida, se
nos brinde apoyo técnico para que se¢ realice la evaluacién del estado de una
infraestructura de propiedad del Ministerio de Educacién, ubicado en la ciudad de
Cuenca, calles Bolivar y General Torres, en la cual se pretende que funcione el
Conservatorio Superior José Maria Rodriguez, asf como también otras infraestructuras de
la zona.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Carlos Javier Delgado Gomezcoello )
COORDINADOR ZONAL DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION ZONAL 6

Copia:
Sr. Ing, Tviin Fernando Rivadeneira Astudillo
Analista de Operaciénes 3

Punto de Atencion alUsuarln Whymper £7-37 v Mpallana, edificie Deltes, (uite £ ALY ?
Edificio Malriz: Aoallana £ ‘m entre Av. Uiege de Mmagro y Whymgper, ﬂ’wﬂﬂi u
ailur. Teléfono: 533-7 3934-300 o 1/1

_ Codigg Postal:




Johanna Beatriz Sarango Loachamin

A

De: Nelly FernandaParedes Medina

Enviado el: Jjueves, 11 de abril de 2024 9:56

Para: Johanna Beatriz Sarango Loachamin; Monica del Pilar Ocapana Quisaguano
Asunto: Delegacién para visita técnica

Estimadas

Johanna Sarango y Mdnica Ocapana

En referencia al requerimiento realizado mediante memorande Nro. SENESCYT-CZ6-2024-0492-MI por el Coordinador
Zonal de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia E Innovacidn Zonal 6 que cita “nos brinde apoyo técnico para que se
realice la evaluacion del estado de una infraestructura de propiedad del Ministerio de Educacion, ubicado en la ciudad de
Cuenca, calles Bolivar y General Torres, en la cual se pretende que funcione el Conservatorio Superior José Maria
Radriguez”; solicito se realice la visita técnica a la infraestructura mencionada en el pedido. vy a su vez, se verifique la
funcionalidad de las IES: IST La Troncal, ISPEDIB Quilloac, IST del Austro en los dias de! 17 al 19 de abril del afio en curso,
conforme al siguiente cronograma:

Dia 1: 17 de abril de 2024°
- 07:42 - 08:35 Traslado Quito - Guayaquil
- 08:35-09:15 Traslado aeropuerto Guayaquil al canton La Troncal de la provincia del Cafar
- 09:15 - 10:00 Reunidn rector IST La Troncal
- 10:00 —12:30 Visita a las instalaciones del IST La Troncal
- 12:30 - 13:00 Almuerzo
- 13:00-15:30 Traslado ISPEDIB Quilloac
- 15:30 —17:00 Visita a las instalaciones del ISPEDIB Quilloac
- 17:00 - 18:00 Traslado a la ciudad de Cuenca
ya
Dia 2: 18 de abril dg'2024
- 08:00 - 08:30 Traslado al IST del Austro
- 08:30 - 09:00 Reunidn rector de la institucion
- 09:00 - 13:00 Recorrido visita instalaciones IST del Austro
- 13:00-13:30 Aimuerzo
- 13:30-14:30 Traslado a las instalaciones del Conservatorio José Maria Rodriguez, Colegio de Artes
- 14:30 — 15:00 Reunion autoridad Conservatorio José Maria Rodriguez
- 15:00 - 18:00 Recorrido infraestructura Conservatorio José Maria Rodriguez

Dia 3: 19 de abril de 2024
- 08:00 - 08:30 Traslado del Conservatorio José Maria Rodriguez, hacia la nueva infraestructura en proceso de
donacion
- 08:30 - 12:30 Recorrido visita instalaciones nueva infraestructura Casa Patrimonial Cuenca
- 12:30-13:00 Almuerzo
- 13:00 - 17:00 Continuacidn visita instalacicnes nueva infraestructura Casa Patrimonial Cuenca
- 17:00 - 17:40 Traslado aeropuerto Cuenca
- 19:41 -20:32 Traslado Cuenca - Quito

Saludos Cordiales,



Nelly Fernanda Paredes Medina

Directora de Gestién de Institutos y Conservatarias Superiores

flana £7-185. Entre Zv. Diegp de Almagro y Whymper

www.educacionsuperior.qob.ec

Sscretaria de Educacidn Superior,
Ciencla, Tecnologia e Innavacion




Johanna Beatriz Sarango Loachamin

De: Nelly Fernanda FParedes Medina

Enviado el: miércoles, 10 de abril de 2024 14:49

Para: Monica del Pilar Ocapana Quisaguano; Johanna Beatriz Sarango Loachamin

Asunto: RV: Solicitud de itinerario para visita técnica a Institutos Superiores Tecnoldgicos de las

provincias del Cafar y Azuay

Importancia: Alta

Estimadas, para su gestion pertinente.

De: César Augusto Vasquez Moncayo

Enviado el: miércoles, 10 de abril de 2024 14:22

Para: Nelly Fernanda Paredes Medina

CC: Daniel Santiago Estrada Castellanos; Maria José Rodriguez Villota

Asunto: RV: Solicitud de itinerario para visita técnica a institutes Superiores Tecnolégicos de las provincias del Cafiar y
Azuay

Importancia: Alta

Estimada Nelly,

Se autoriza la comisidn de servicios y a su vez la compra de pasajes aérecs en las fechas correspondientes, proceder de
acuerdo a la normativa legal vigente, gracias.

*Es importante recordar que los pasajes una vez adquiridos no serdn sujetos de cambio*

Saludos cordiales

De: Maria José Rodriguez Villota

Enviado el: miércoles, 10 de abril de 2024 14:15

Para: César Augusto Vasquez Moncayo

Asunto: FW: Solicitud de itinerario para visita técnica a Institutos Superiores Tecnolégicos de las provincias del Cafar y
Azuay

Importancia: Alta

Estimado Secretario se recomienda autorizar lo solicitado y proceder conforme a normativa legal vigente.

Es importante recordar que los pasajes una vez adquiridos no serdn sujetos de cambio.

De: César Augusto Vdsquez Moncayo <cvasquezm@senescyt.gob.ec>

Fecha: miércoles, 10 de abril de 2024, 12:42

Para: Maria José Rodriguez Villota <mrodriguezv@senescyt.gob.ec>

Asunto: RV: Solicitud de itinerario para visita técnica a Institutos Superiores Tecnolégicos de las provincias del
Caiiar y Azuay




Estimada Majo,
Remito documento para revision y aprobacidn de acuerdo a la normativa legal vigente,

Saludas cordiales.

De: Nelly Fernanda Paredes Medina

Enviado el: miércoles, 10 de abril de 2024 10:56

Para: César Augusto Vasguez Moncayo

CC: Daniel Santiago Estrada Castellanos; Maria José Rodriguez Villota; Monica del Pilar Ocapana Quisaguano

Asunto: RV: Solicitud de itinerario para visita técnica a Institutos Superiores Tecnoldgicos de las provincias del Cafar y
Azuay

Importancia: Alta

Estimado Seiior Secretario,

En cumplimiento a lo establecido en el Estatuto Orgénico de Gestion Organizacional por Procesos, que determina como
atribucion y responsabilidad de la Direccidn de Gestion de Institutos y Conservatorios Supericres:

g) Realizar visitas técnicas a inmuebles e infraestructuras para determinar si retinen las condiciones de habitabilidad
y funcianamienta de institutos superiores publicos; o, donde se hayan reportado problemas o dafios en su estructura
o de funcionamiento de sus instalaciones de servicio y emitir los informes técnicos correspondientes con las
recomendaciones para su reparacion.

En referencia al Convenio de Uso Gratuito del Edificio Patrimonial de la Ciudad de Cuenca suscrito entre la CZ6 de
SENESCYT y MINEDUC, se ha puesto en nuestro conocimiento la apertura por parte del Ministeric de Educacién de
proceder con los trdmites necesarios ante INMOBILIAR y abtener su favorabilidad, a fin de, proceder con la donacién de
este bien Inmueble a favor de esta Cartera de Estado cuyo beneficiario directo serd la comunidad educativa del
Conservatorio Superior José Maria Rodriguez, es asi que, de acuerdo a las competencias de esta Direccion y a la solicitud
realizada mediante memorando Nro. SENESCYT-CZ6-2024-0492-MI por el Coordinador Zonal de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia E Innovacién Zonal 6 gue cita “nos brinde apoyo técnico para que se realice la evaluacidn del estado
de una infraestructura de propiedad del Ministerio de Educacion, ubicado en fa ciudad de Cuenco, calles Bolivar y General
Torres, en la cual se pretende que funcione el Conservatorio Superior José Maria Rodriguez”.

En ese sentido, y conforme al cronograma anual de visitas técnicas a los Institutos y Conservatorios Superiores Pablicos
se ha previsto realizar una inspeccion a IST de las provincias del Azuay y Cafar.

La visita técnica se realizara al IST La Troncal, ISPEDIB Quilloac, IST del Austro, y Conservatorio Superior José Maria
Rodriguez, para evaluar su infraestructura, equipamiento y operatividad, a fin de informar a la Coordinacién Zonal 6 v
autoridades respectivas el estado actual de las instalaciones mencionadas,

En este sentido, me permito pener en su conocimiento las actividades a realizarse en la visita técnica a las IES citadas:

Dia 1: 17 de abril de 2024
- 07:42 — 08:35 Traslado Quito - Guayaquil
- 08:35-09:15 Traslado aeropuerto Guayaquil al cantdn La Troncal de la pravincia del Cafiar
- 0915 - 10:00 Reunidn rector IST La Troncal
- 10:00 - 12:30 Visita a las instalaciones del IST La Troncal
- 12:30-13:00 Almuerzo
- 13:00 - 15:30 Traslado ISPEDIB Quilloac
- 15:30 - 17:00 Visita a las instalaciones del ISPEDIB Quilloac
- 17:00 - 18:00 Traslado a la ciudad de Cuenca



Dia 2: 18 de abril de 2024
- (8:00-08:30 Traslado al IST del Austro
- 08:30 - 09:00 Reunién rector de la institucion
- 09:00 - 13:00 Recorrido visita instalaciones IST del Austro
- 13:00 - 13:30 Almuerzo
- 13:30 - 14:30 Traslado a las instalaciones del Conservatorio José Marfa Rodriguez, Colegio de Artes
- 14:30 - 15:00 Reunidn autoridad Conservatorio José Maria Rodriguez
- 15:00 - 18:00 Recorrido infraestructura Conservatorio José Maria Rodriguez

Dia 3: 19 de abril de 2024
- 08:00 — 08:30 Traslado del Conservatorio José Maria Rodriguez, hacia la nueva infraestructura en proceso de
donacién
- 08:30 - 12:30 Recorrido visita instalaciones nueva infraestructura Casa Patrimonial Cuenca
- 12:30-13:00 Almuerzo
- 13:00 - 17:00 Continuacidn visita instalaciones nueva infraestructura Casa Patrimonial Cuenca
- 17:00 - 17:40 Traslado aeropuerto Cuenca
- 19:41 —20:32 Traslado Cuenca - Quito

Por lo que, solicito gentilmente su autorizacidn para la compra de los pasajes aéreos segun el siguiente detalle:

Costo
Ruta Fecha qua Hora Funcionario Cédula Fefh? de
salida llegada nacimiento
Johanna 1718470139 01/07/1990
Sarango
Quito -
, 17/04/2024 4 : —_
Guayaquil 104/ 07:42 08:35 Manica 1715972913 03/02/1984
QOcapana
UsSD392.92 + FI
Johanna 1718470139 01/07/1990 DE EMISION
Sarango
Cuenca -
9/04/202 : :
Quito 19/04/2024 19:41 20:32 Mdnica 1715972913 03/02/1984
Ocapana

Saludos Cordiales,

Nelly Fernanda Paredes Medina

Directora de Gestién de Institutos y Conservatorios Superigres

L Erive Av. iego de Aimageo y Whymper

{ Qeitn - Vouador

www.educacionsuperior.gob.ec



Johanna Beatriz Sarango Loachamin

De: Gianfranco Agustin Paladines Romero

Enviado el: jueves, 18 de abril de 2024 15:25

Para: Daniel Santiago Estrada Castellanos

CcC: Cecilia Alexandra Santana Estrada; Nelly Fernanda Paredes Medina; Maritza Alejandra

Torres Santillan; Carlos Javier Delgado Gomezcoello; Johanna Beatriz Sarango
Loachamin; Monica del Pilar Ocapana Quisaguano; Ivan Fernando Rivadeneira Astudillo
Asunto: RE: Sobre cumplimiento de comisidn a las provincias de Cafiar y Azuay

Estimado Daniel en conocimiento de la gestidn informada, favor que las funcionarias cumplan su comision de servicios
autorizada, presentando el respectivo informe de comisién con los respaldos de facturas para que se proceda con el
reconocimiento del viatico enmarcado en la norma.

Copio esta infarmacién a la Direccién Financiera, para conocimiento y tramite que corresponda una vez que las
comisionadas entreguen sus respaldos.

Saludos Cordiales,
Gianfranco Agustin Paladines Romero
Coordinador General Administrativo Financiero

Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos
Telf.: +(593 2) 3934300
Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

----- Mensaje original—-

De: Daniel Santiago Estrada Castellanos Enviado el: jueves, 18 de abril de 2024 02:04 p. m.

Para: Gianfranco Agustin Paladines Romero

CC: Cecilia Alexandra Santana Estrada; Nelly Fernanda Paredes Medina; Maritza Alejandra Torres Santillan; Carlos Javier
Delgado Gomezcoello; Johanna Beatriz Sarango Loachamin; Monica del Pilar Ocapana Quisaguana; Ivdn Fernando
Rivadeneira Astudillo

Asunto: Sobre cumplimiento de comisién a las provincias de Cafar y Azuay

Estimado Gianfranco,

Por medio del presente, me permito paner en tu conocimiento que las funcionarias de la Direccion de Gestion de
Institutos y Conservatorios Superiores, lohanna Beatriz Sarango Loachamin y Monica del Pilar Ocapana Quisaguano,
quienes desde el dia miercoles 17 de abril estdn cumpliendo la comisién técnica, para visitar y evaluar las
infraestructuras de los Institutos y Conservatorios, de las provincias de Cafiar y Azuay, y que segun la planificacién
deberan culminar las visitas los dias jueves 18 y viernes 19 de abril, para lo cual el Coordinador Zonal 6 ha gestionado y
asegurado el acceso a las infraestructuras durante estos dias.

1



Particular que informo para los fines pertinentes.
Saludos Cordiales,

Daniel Estrada Castellanos
Subsecretario de Instituciones de Educacidn Superior (e)

Gestidn Académica de Tercer y Cuarto Nivel
Telf.: +{593 2} 3934300
Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec
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NO TIENE LOGO

"

DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA ECUATORIANA DIFARE
S.A

DIFARE S.A.

Direccién Urb. Ciudad Colin, Mz. 275 Salar 5 Etapa Tres Edif.
Matriz: Corporativo Uno Piso 4 Ofic 423

Direccién SIMON BOLIVAR Y LUIS CORDERQ ESCLUINA
Sucursal:

Contribuyente Especial 6925

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

RU.C.. 0990858322001
FACTURA
No.  208-501-000008468

NUMERQ DE AUTORIZACION
17042024010990858322001 2208501 0000084680990858318

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 17/04/2024 20:56:08
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESQ

1704202401099085832200122085010000054 680930854318

Razdn Social / Nombres y Apellidos:

JOHANNA BEATRIZ _SAF]ANGO LOACHAMIN

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1718470139
Fecha 17/04/2024 Placa / Matricula: ! Guia
Direccion: ‘
Cod. Cod. . L . Pracio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuenta
PUlONSTESA|
AGUA PURE WATER S- .
28769 2.00 GASXE25ML L 0.6881 0.00 0.00 0.66 07
PulCIS[TONI|
GELATONI LIGHT
18754 2.00 CEREZAR00GR 1.0435 0.00 0.00 .35 1.74
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 245
faclura: G04SG573717/04/2024 20:56:25|ylazovIFAD1 8-A|FAD18{6925 Julio- SUBTOTAL 0% 0.00
04/19951718470139]2.82/0.37]0-00/0/0
Tipaenta; | SUBTOQTAL NC OBJETO DE ivA 0.00
Detalle Adicional: GRAN CONTRIBUYENTE Resolutién No. 934E SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTQTAL SIN IMPUESTOS 2.45
Forma de pago Valor TOTAL DESCUENTO 1.01
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 282
ICE 0.00
IVA 15% .37
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 2.82
VALOH TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




NO TIENE LOGO

( ROTAL-CUE CIA. LTDA.

GCASA FIRENZA

Direccion SIMON BOLIVAR 8-56 Y LUIS CORDERQ
Maltriz:

Direccion

Sucursal:

QBLIGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

R.U.C.: 0190480453001

FACTURA

No.  001-300-000003743

NUMERC DE AUTORIZACION
1704202401019048045300120013000000037435205205217

FECHA Y HORA DE

ALTORIZACION: 17/04/2024 20:02:50
AMBIENTE: FRODUCCION
EMISION: NCRMAL

CLAVE DE ACCESO

00003743

1704202441019048045360120013000 7435205205217

Razon Social / Nombres y Apellidos:

johanna saranga

AHORROC POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1718470139
Fecha 17/04/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: quito
Pr%?:(ijb a | sl | cantidad Descripcion Detalle Adicional |Fe60 UM} gpgigio | FIECOSIN | pogegnig | Precio Tota
B000018.1 100 |Saiman Asiatico 213043 0.00 0.00 21.30
BO00O46 1.00  |Limonada 25217 0.00 0.00 252
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 2383
amail: joys.arango@hotmail.com SUBTOTAL 0% Q.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
S TARICTADE GREDTTO — SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 23.83
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
VA 15% 3.57
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL /2740
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




NO TIENE LOGO

(" DELI INTERNAGIONAL S.A.

R.UC.
FACTURA

1792072018001

No. 058-050-000206677

NOMERQ DE AUTORIZACION

1704202401179207201800120560500002066774126153314

AHORRQO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando carrespenda)

FECHA Y HORA DE -
AUTORIZACION: 18/04/2024 00:53:35
EL ESPANCL
AMBIENTE: PRODUCCION
Di i6 PICHINCHA / QUITG / INAQUITO / COREA 126 Y AV.
Mabi | AMAZONAS EMISION: NORMAL
. " GUAYAS / GUAYAQUIL / AV. DE LAS AMERICAS Y
Direccidn  gEcy npARIA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
Contribuyente Especial 1308
DR ) HII III“I'H“I“I‘IllWIIII“““I"III"IIlIli’
1704202401179207201600120560500002066774126153314
., o N >
//' ‘
Razan Social / Nombres y Apellidos: JHOANA Sﬁﬁ’ANGO
dentificacién 1718470138 *
Fecha 17/0412024 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. . . - Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Ausiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
59585 1.00 DESAYUNCG EUROPEQ 6.0782 0.00 0.00 6.08
Informaciér Adicional SUBTQTAL 15% 8.08
CORREQ #: joys.arango@batmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
Gran Contribuyente: GRAN CONTRIBUYENTE MEDIANTE RESOLLUCION NAC-GCFOIOC21-00001 165 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
3
SUBTQOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.08
01 - SIN UTILIZAGION DEL SISTEMA FINANGIERQ 659
TOTAL DESCUENTO .00
ICE 0.00
IVA 15% o.M
TOTAL DEVOLUGION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA _ .00
VALOR TOTAL e 6.99
VALQOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




NO TIENE LOGO

[ CARRASCO MUNOZ GUIDO JAVIER

HOSTERIA DCS CHORRERAS

Direccion KM 21 VIA AL CAJAS S/N - MOLLETURC
Matriz:

Direccién PADREA AGUIRRE 8-70 Y S BOLIVAR
Sucursal:

R.U.C.:
FACTURA

0102061009001

No. 006-002-000249476

NUMERO DE AUTORIZACION

1804202401010206100900120060020002494760024947613

FECHA Y HORA DE o
AUTORIZAGION: 18/04/2024 10:24:17
AMBIENTE; PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CILAVE DE ACCESO

Razén Sacial / Nombres y Apellidos:

R ) ‘il ‘Illlmlil“IIIlI“lI‘II‘IIIIIIII“"III“ QHHII
) , 18042024010102061 009001 2006002000249476002494 7613
Agente de Retencién Resalucién No. 1
LN - o
JOHANNA SARANGO -

|aentiticacion 1718470139~
Fecha 18/04/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITo
Cod. Cod. " . - Precio Unitario L Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
840336000 1.000000 1.00 Desayuno Cuencan 8.26 0.00 Q.00 8.26
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 8.26
FECHA GIERRE: 2024-D4-18T09:05:01 SUBTOTAL 0% 8.00
Persona Natural Obligacia 8 NAC-DNCRASG20-1 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
FORMA DE PAGO: Visa: 9.500 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 6.00
TRANSACCION: 603596 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.26
CHECK: 5579 TOTAL DESCUENTQ 0.00
CAJERO: 430. ANDRES ARGUDO ICE 0.00
Agenle de Retencicn: Na. Resolucion: IVA 15% 1.24
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
Forma de pago Valor
IRBPNR 0.00
19 - TARJETA DE CREDITO 9.50
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL ~"9.50
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRAQ POR SUBSIDIO: 0.00
({incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

R.U.C.:
FACTURA

0190384314001

No. 016-001-000125027

NUMERQ DE AUTORIZACION

1904202401019038431400120160010001250278927163712

AHORRO POR SUBSIDIC:
(Incluye IVA cuando corresponda)

—
PARKSANT 5.A. FECHA Y HORA DE
1 AUTCRIZACION: 20/04/2024 00:11:14
PARQUEADERQO SANTA LUCIA
AMBIENTE: PRODUCCION
Di i0 ANTONIO BORRERQ 7-34 ¥ PRESIDENTE CORDOVA,
Ireccion EMISION: NORMAL
Matriz;
Direccién LUIS CORDERQ ¥ SIMON BOLIVAR
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
SRR ) NI |I| IIlIIIIIIllIIIIIIlII|I | IIII'II'IIW E
) . 1904202401019036421400120160010001250278927163712
Agente de Retencién Resolugidn No. 1
L " S
Razén Social / Nombres y Apellidos; JOHANNA SARANDO
Identificacién 1718470138, 7
Fecha 19/04/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuIto
P r%?:?ﬁ al AE:;I::& Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Psrﬁg';df: Descuenta Precio Total
BUFO1 1.00 BUFFET LA CREME B.15 0.00 0.00 6.15
Informacian Adicional SUBTOTAL 15% 6.15
OtraGampa: Otra Informacian SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Farma de pago Valar
SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 7.69
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.15
TOTAL DESCUENTQ 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 092
TOTAL DEVOLUGION VA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.62
VALOR TOTAL 7.69
VALQOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




NO TIENE LOGO

" CARRASCO MUNOZ GUIDO JAVIER

HOSTERIA DOS CHORRERAS

Direccidn KM 21 VIA AL CAJAS S/N - MOLLETURQ
Matriz:

Direccién PADREA AGUIRRE 8-70 ¥ S BOLIVAR
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD |
Agente de Retencion Resolucidn No. 1

RU.C.. 0102061009001 |
FACTURA

Mo. 006-002-000249834

NUMERO DE AUTORIZACION

1804202401010206100900120060020002498340024983415

FECHA Y HORA DE .
AUTORIZAGION: 20/04/2024 23:07:48
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESQO

1904242401010206100900120060020002428340024983415

. A o
Razén Social / Nombres y Apeliidos: JOHANNA SARANGO
Identificacion 1718470139
Fecha 19/4/2024 - Placa / Matricula: Guia
s
Direccion: QuITo
Pr%?:ci’ﬁal Aﬁ:iﬁ;_" Cantidad Descripgitn Detalle Adicional Preio Unitario Subsidio Psrxgd?g' Descuento Precio Total
8080 " | 1000000 [ 300 |Alejor Artesana 2.01 0.00 0.00 0.00 8.03
813556000 1.000000 1.00 Funda trufas x7 441 0.00 0.00 0.00 4.41
309336000 1.000000 | 100 |Galleta MyM Peq 1.83 0.00 0.00 0.00 183
Informacidn Adicional SUBTOTAL 15% 12.27
FECHA CIERRE: 2024-04-19717:17:38 SUBTOTAL D% 0.00
Parsona Natural Qbligada a NAC-DNCRASC20-1 SUBTOTAL NQ OBJETO DE IVA 0.00
FORMA DE PAGO: visa: 14.110 SUBTQTAL EXENTO DE IVA 0.00
TAANSACCION: 604221 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 12.27
CHECK: 6278 TOTAL DESCUENTO 0.00
CAJERQ: 306. Melany Holguin ICE 0.00
Agenle de FAetencian: No. Resolucion: 1 IVA 15% 1.84
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
Forma de pago Valor
IRBPNR 0.00
19 - TARJETA DE CREDITQ 1411
PROPINA . 000
VALOR TOTAL s 14.11
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corrasponda)




NO TIENE LOGO

(" HB B SAS
TERRA ROOQFTOP 360
Direccion PADRE AGUIRRE 8-17 Y MARISCAL SUCRE
Matriz:
Direccién PADRE AGUIRRE B-17 Y MARISCAL SUCRE
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl

R.U.C.:
FACTURA

0195088896001

No. 002-001-000013590

NUMERO DE AUTORIZACION

1904202401019508889600120020010000135900195088819

FECHA ¥ HORA DE "
AUTORIZAGION: 19/04/2024 17:26:28
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

1504202401 B9600120020010000135900195086819

0195068

-

Razén Social / Nombres y Apellidos: JOHANKA SARANGO
Identificacién 1718470139
Fecha 19/04/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quitd
Cod. Cod. . L - Precio Unitario - Pracia sin Precio Total
Principal Auxifiar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
a5 1.00 LIMONADA FRUTOS ROJOS 3.57 000 0.00 0.00 357
34 1.00 POLLO GRILLE Ff,ES"I'O 17.41 0.00 0.00 0.00 17.41
Information Adicional SUBTOTAL 15% 2008
CORREQ: loys arango@hotmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
TELEFONO: 0983247362 SUBTOTAL NQ CBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTCO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 20.98
16 - TARJETA DE DEBITO 24.13
TOTAL DESCLENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 315
TOTAL DEVOLUGION VA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA o000
VALORA TOTAL 7 ean3
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluya IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

[ ANDRADE SIGUENZA LUPE ADRIANA

RU.C.: 0104126669001
FACTURA
No.  001-100-000000136

NUMERD DE AUTORIZACION

19042024010104126669001 2001 1000000001 364279292615

FECHA Y HORA DE .
AUTORIZACION: 20/04/2024 09:37:53
BOSS CHICK
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccitn Calle: AV LOJA Nimero: S/N Interseccién: PUERTO DE
Matriz: PALOS EMISION: NORMAL
Direccion g:lll-adév LOJA Namero: S/N Interseccién: PUERTO DE
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
SR " II lﬁﬂﬁ!!ﬁ!llII‘|IIIIII|IIIIllIIIIIIIlIIIiﬂHiII
19042024010104126669001200110000000013642 79292615
\. J J
Razén Social / Nombres y Apellidas: _ SARANGO LOACHAMIN JOHANNA BEATAIZ
Identificacién 1718470139 '
Fecha 19/04/2024 - Placa / Matricula: Guia
Direccion:
b rﬁ\?:‘ijﬁ al Aﬁgﬁér Cantidad Descripcion Detalie Adicional | recio Unftasio | o e nggi;d?;" Descuento | Frecio Total
13 1.00 HOSPEDAJE 54.57 0.00 0.00 54.57
Infarmagién Adicional SUBTOTAL 15% 54.57
Telelono: 022678712 SUBTOTAL 0% 0.00
Email: johasarab3d@gmail.cam SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
Observacianes: Camespondiente al hospadaje de los dias 17 y 18 de Abril. SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 54.57
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
20 - QTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 62.76
FINANGCIERQ ICE 0.00
IVA 15% 8.19
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNRA 0.00
PROPINA, 0.00
VALOR TOTAL £2.76
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye I¥A cuando correspenda)




